ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Атяевка

«   »   января      2020   года							№ ____

О внесении изменений в Постановление администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области № 17 от 27 февраля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения
Кромского района Орловской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации,  постановлением Правительства Орловской области от 16 февраля  2018 г. № 69, постановлением администрации Большеколчевского сельского поселения от 04 сентября  2017 года № 80  «О мерах по реализации на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2018 - 2022 годы», постановляет:
1. Внести в постановление администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области № 17 от 27.02.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области» (далее- Программа) следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 1 статьи 4 Программы изложить в следующей редакции:
«- ремонт дворовых проездов, включающий в себя ремонт и восстановление твердого покрытия парковок (парковочных мест), тротуаров, дорожек и автомобильных дорог, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам, ремонт лестничных сходов, образующих проходы на дворовой территории;».
1.2. Абзац 16 пункта 2 статьи 4 Программы изложить в следующей редакции:
«- заключает соглашения по результатам закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы – 1 июля года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий) либо 1 мая года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий), за исключением случаев:
Обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
Проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
Заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии;».
1.3. Абзац 19 пункта 2 статьи 4 Программы изложить в следующей редакции:
1.4. «- синхронизирует мероприятия в рамках муниципальной программы с мероприятиями иных национальных и федеральных проектов и программ , для достижения максимального социально-экономического эффекта для территории, в соответствии с Методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий , реализуемых  в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды , с мероприятиями в  сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 9 декабря 2019 года № 777/пр «Об  утверждении методических рекомендаций по синхронизации мероприятий, реализуемых в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды , с мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения , цифровизации городского хозяйства , а также мероприятиями в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы;».
1.4. Статью 3 Программы дополнить абзацами следующего содержания:
«Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом рисков, которые могут препятствовать своевременному достижению результатов:
- бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местного бюджетов;
- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, отсутствием массовой культуры в благоустройстве дворовых территорий;
- производственные риски, связанные с невыполнением подрядчиками работ в установленный договором срок, ненадлежащим исполнением обязательств подрядчиками.
Способами ограничения рисков будут являться:
- формирование эффективной системы управления муниципальной программой на основе четкого распределения функций, полномочий и повышения контроля ответственного исполнителя муниципальной программы;
- проведение мониторинга выполнения муниципальной программы».
1.5. Статью 5 Программы дополнить абзацами следующего содержания:
«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий год или внесении изменений в бюджет.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется:
- за счет средств предоставленной муниципальному образованию Большеколчевское сельское поселение Кромского района Орловской области субсидии на основании заключенного соглашения с Департаментом строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области, источником формирования которой являются средства федерального бюджета и бюджета Орловской области;
- за счет средств бюджета Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области;
- за счет средств предоставленной муниципальному образованию Большеколчевское сельское поселение Кромского района Орловской области субсидии на основании заключенного соглашения с Департаментом строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области, источником формирования которой является Дорожный фонд Орловской области;
- за счет средств муниципального Дорожного фонда Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области;
- осуществление расходов бюджета Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, софинансирование которых осуществляется за счет средств предоставленных субсидий, производится путем закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения).
Субсидии из областного бюджета за счет средств Дорожного фонда Орловской области предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования Большеколчевское сельское поселение Кромского района Орловской области, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в части ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»
3. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Опубликовать настоящее постановление на странице Большеколчевского сельского поселения на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области в сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации сельского поселения                              Т. В. Мартынова

Приложение 1
к  постановлению администрации Большеколчевского
 сельского поселения  от «     »  января   2020  г. №  ____

	Приложение 2
к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения  Кромского района Орловской области»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории  Большеколчевского сельского поселения  "

	Наименование
	Источник               Финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)
2018-2024

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	1211,87591
	1616,74967
	1672,99235 *
	1564,37951 *
	1602,33281 *
	1602,33281 *
	1602,33281 *

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории  Большеколчевского поселения»  на 2018-2024 годы"
	Федеральный               бюджет
	002
	0503
	010F255550
	244
	708,52237
	1034,74857
	766,45042*
	659,99897*
	659,99897*
	659,99897*
	659,99897*

	Областной бюджет
	002
	0503
	010F255550
	244
	37,29065
	10,45201
	7,74192 *
	6,66666 *
	6,66666*
	6,66666*
	6,66666*

	002
	0409
	010F283180
	244
	453,94414
	555,38159
	882,07008*
	882,07008*
	919,64355*
	919,64355*
	919,64355*

	Бюджет  Большеколчевского  сельского поселения  Кромского района Орловской области
	002
	0503
	010F255550
	244

7,53346
	10,55758
	8,90980 *
	8,90980 *
	9,28933 *
	9,28933 *
	9,28933 *

	002
	0409
	010F273180
	244

4,58530
	5,60992
	7,82013 *
	6,734 *
	6,734 *
	6,734 *
	6,734 *

	Дополнительное финансирование Бюджет Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области
	002
	0503
	9500081893
	244

0
	0
	201435,12
	0
	0
	0
	0

* Примечание: Данный показатель может быть уточнен в связи с получением уведомления о выделении бюджетных ассигнований.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Атяевка

«

»

января      2020   года

№

____

О внесении изменений в Постановление администрации

Большеколчевского

сельского поселения Кромского района Орловской области

№ 17

от 27

февраля

2019

года

«

О

б утверждении муниципальной

программы

«Формирование современной городской среды на территории

Большеколчевского сельского поселения

Кромского р

айона Орловской области

»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных про

грамм субъектов

Российской Федерации,  постановлением Правительства Орловской области

от 16 февраля  2018 г. № 69,

постановлением администрации

Большеколчевского сельского поселения от 04 сентября

2017 года № 80

«О

мерах по реализации на территории Больш

еколчевского сельского поселения

Кромского района Орловской области приоритетного проекта «ЖКХ и

городск

ая среда» на 2018

-

2022 годы»,

постановляет:

1.

Внести в постановление администрации Большеколчевского

сельского поселения Кромского района Орловской

области

№ 17

от

27.02.2019

года «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

ПРОЕКТ       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   КРОМСКОЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ         ПОСТАНОВЛЕНИЕ   д. Атяевка     «    »     января      2020   года               №   ____       О внесении изменений в Постановление администрации  Большеколчевского  сельского поселения Кромского района Орловской области  № 17   от 27   февраля  2019  года   « О б утверждении муниципальной   программы  «Формирование современной городской среды на территории  Большеколчевского сельского поселения   Кромского р айона Орловской области »     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации   от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и  распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов  Российской Федерации на поддержку государственных про грамм субъектов  Российской Федерации,  постановлением Правительства Орловской области  от 16 февраля  2018 г. № 69,  постановлением администрации  Большеколчевского сельского поселения от 04 сентября    2017 года № 80    «О  мерах по реализации на территории Больш еколчевского сельского поселения  Кромского района Орловской области приоритетного проекта «ЖКХ и  городск ая среда» на 2018  -   2022 годы»,  постановляет:   1.   Внести в постановление администрации Большеколчевского  сельского поселения Кромского района Орловской  области  № 17  от  27.02.2019  года «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории